Tempo total de contribuição 43 anos, 08 meses e 23 dias. 

Efetivo Exercício no serviço público 38 anos, 04 meses e 10 dias 

Tempo na carreira e no cargo (artigo 2º, inciso VII, 
c/c art. 71 da Orientação Normativa SPS nº 
02/2009) 

27 anos,05 meses e 11 dias   

Proventos informados no APLIC 
R$ 11.524,60 (onze mil, quinhentos e vinte e quatro 
reais e sessenta centavos) 

24. Consta nos autos, que a beneficiária ingressou na Assembleia Legislativa 

em 01/02/1983, sob o regime da CLT, para exercer o cargo de agente administrativo 

legislativos. 

25. Em 12/01/1987 foi enquadrada no cargo de assistente legislativo, onde,